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Każdy rodzic powinien sobie uświadomić, że jeżeli zależy mu na rozwoju i dobrym wychowaniu
swoich dzieci, to ma również pamiętać o ich wychowaniu religijnym. Jest to taka sama
płaszczyzna wychowania, jak np. wychowanie intelektualne lub fizyczne. Nie może być tak, że
wychowaniu religijnemu poświęca się najmniej czasu, natomiast np. większy akcent kładzie się
na wychowanie fizyczne. Zwłaszcza w życiu dziecka oraz młodego człowieka nie może
zabraknąć nauki wiary. Jak podaje Kodeks Prawa Kanonicznego: „Rodzice przed innymi mają
obowiązek słowem i przykładem formować dzieci w wierze i praktyce życia chrześcijańskiego”
(Kan. 774, par.2). 
    We wszystkich parafiach naszej diecezji jest prowadzona przy wspólnotach parafialnych
katecheza dla dzieci, młodzieży i dorosłych. W katechizację są zaangażowani kapłani, siostry
zakonne oraz świeccy katecheci. Uważam, że dzisiaj każdy chętny ma dostęp do katechezy, są
też stworzone wszelkie warunki, aby dzieci i młodzi ludzie poznawali Boga na lekcjach religii.    
Jeżeli chodzi o dzieci, to przede wszystkim powinny być one dobrze przygotowane do
pierwszego przyjęcia Sakramentów Pokuty i Najświętszej Eucharystii, a po przyjęciu „w
dalszym ciągu przez formację katechetyczną szczegółowiej i w sposób bardziej pogłębiony
kształtowane” (Kan 777, par. 3).
    W wychowaniu religijnym są swoje zasady, które należy przestrzegać. Specjalnie
opracowane plany oraz tematy pozwalają już małemu dziecku powoli poznawać poszczególne
prawdy wiary. Na początku takie poznawanie będzie dość powierzchowne oraz proste, zaś z
każdym rokiem dziecko będzie poznawać coraz więcej. Plan katechezy jest rozpracowany
włącznie do klasy maturalnej, aby młody człowiek poznawał Boga, wiedział o wartościach oraz
mógł sobie poradzić w życiu z różnego rodzaju kłopotami oraz doświadczeniami.
    Katechizacja nie kończy się po 18 roku życia: młodzi ludzie przygotowują się dzięki
specjalnym katechezom do życia małżeńskiego. Dla ludzi różnego wieku w Kościele są
zorganizowane specjalne grupy duszpasterskie oraz prowadzone katechezy. 
    Wracając do tematu dzieci i młodzieży, należy zaznaczyć, że bardzo ważne jest, aby rodzice
współpracowali z katechetami oraz dbali o wychowanie religijne swoich dzieci, które nie
powinno się skończyć katechezą do pierwszej komunii. 
    Rozpoczynając rok szkolny i katechetyczny warto tak zaplanować swój i dziecka czas, aby w
rozkładzie nie zabrakło lekcji religii. Uczęszczanie dziecka na katechezę nie powinno być
przymusem, lecz jak powiedział św. Tomasz z Akwinu „odkrywaniem głębi katolickiej wiary,
która jest przede wszystkim łaską i nieprzebraną mądrością Boga, zrodzoną z Chrystusowego
Krzyża”. †
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